



باسمه تعالی

جمهوری اسلامی ایران

وزارت آموزش و پرورش

اداره کل آموزش و پرورش استان البرز ناحیه ۱ کرج

امتحانات نوبت اول مجتمع آموزشی سلاله سال تحصیلی ۹۹-۹۸



نام و نام خانوادگی:		آزمون درس: دین و زندگی ۱	نمره به عدد:
نام دبیر: سرکار خانم سرسالاری		تاریخ آزمون: ۹۸/۱۰/۹	نمره به حروف:
کلاس: دهم ریاضی و تجربی		مدت آزمون: ۷۰ دقیقه	تعداد صفحات: ۲
ردیف	پاسخ سوالات را با استفاده از خودکار آبی یا مشکی بنویسید.		
	الف) آیات و روایات:		
۱	در آیه «وَمَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَبَيْنَهُمَا لَاعِبِينَ، مَا خَلَقْنَاهُمَا إِلَّا بِالْحَقِّ» منظور از حق بودن آفرینش آسمان‌ها و زمین چیست؟		
۲	حضرت علی (ع) در مورد نفس اماره چه می‌فرماید؟		
۳	آیه شریفه: «مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ» بیانگر کدام دیدگاه درباره زندگی پس از مرگ (معاد) است؟		
۴	پیام این آیه را بنویسید: «أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ» پیام آیه:		
۱	ب) درستی یا نادرستی جملات را مشخص کنید:		
۵	اختلاف در هدف‌ها ریشه در نوع نگاه و اندیشه انسان دارد.		
۶	شیطان در روز قیامت، مسئولیت تمام خطاهای انسان را بر عهده می‌گیرد.		
۷	بی‌توجهی و غفلت از مرگ، عاقبتی جز فرو رفتن در گرداب آلودگی‌ها نخواهد داشت.		
۸	در عالم برزخ، روح و جسم انسان همچنان به فعالیت و حیات خود ادامه می‌دهند.		
۱/۵	ج) جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید:		
۹	مقصود و هدف نهایی ما انسان‌ها است.		
۱۰	علم سودمندترین دانش‌ها شمرده شده است.		
۱۱	امام حسین (ع) فرمود: من مرگ را جز و زندگی با ظالمان را جز نمی‌دانم.		
۱۲	در قرآن کریم پس از یکتاپرستی درباره هیچ موضوعی به اندازه سخن گفته نشده است.		
۱۳	قرآن کریم از وجود عالمی پس از مرگ به نام خبر می‌دهد.		
۱	د) کشف ارتباط: (گزینه‌های سمت چپ یک مورد اضافی است)		
۱۴	متنوع بودن استعدادها	الف) وجود شعور و آگاهی در عالم برزخ	
۱۵	انگیزه انکار معاد از نظر قرآن	ب) آثار اعتقاد به معاد	
۱۶	ایجاد شور و نشاط در زندگی	ج) بی‌نهایت‌طلبی انسان	
۱۷	سخن گفتن پیامبر (ص) با کشته شدگان جنگ بدر	د) نشناختن قدرت خدا	
		ه) بهره‌مندی از اراده و اختیار	

۱	هـ) اصطلاحات زیر را تعریف کنید. نفس لوّامه: توقی:	۱۸ ۱۹
۳/۵	و) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه بدهید. خداوند چه سرمایه‌هایی در اختیار انسان قرار داد تا به رشد و کمال برسد؟ (۲ مورد) به فرموده پیامبر (ص) باهوش‌ترین مؤمنان چه کسانی هستند؟ چرا برخی افراد با اینکه می‌گویند آخرت را قبول دارند ولی در زندگی به گونه‌ای عمل می‌کنند که گویی آخرتی در پیش نیست؟ دو نمونه از دلایلی که بر امکان معاد دلالت دارند را نام ببرید. دو مورد از نشانه‌های وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا را ذکر کنید. امام موسی کاظم (ع) در مورد دیدار متوفی با خانواده‌اش پس از مرگ چه می‌فرماید؟ آیا وجود شیطان مانع اختیار و اراده ما در تصمیم‌گیری‌ها می‌شود؟	۲۰ ۲۱ ۲۲ ۲۳ ۲۴ ۲۵ ۲۶
۱	ز) به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید. شعر «چون که صد آمد نود هم پیش ماست» چه ارتباطی با موضوع هدف زندگی دارد؟	۲۷
۱/۵	با توجه به آیات قرآن بگویید شیطان از چه راه‌هایی انسان را فریب می‌دهد؟ (۳ مورد)	۲۸
۱/۵	دیدگاه پیامبران الهی و پیروان آنها در مورد مرگ چیست؟	۲۹
۱	استدلال کنید که چرا معاد لازمه عدل الهی است؟	۳۰
۱	«آثار ماتأخر» را با ذکر مثال توضیح دهید.	۳۱
۱۶ نمره	شاد و سلامت و موفق باشید - سرسالاری	



نام و نام خانوادگی:	آزمون درس : دین و زندگی	نمره به عدد:
نام دبیر: سرکار خانم چرغند	تاریخ آزمون : ۱۳۹۸ / ۱۰ / ۹	نمره به حروف:
کلاس: دهم انسانی	مدت آزمون: ۷۰ دقیقه	تعداد صفحات: ۲ صفحه
شماره صندلی:		

الف- پیام آیه ی زیر را بنویسید. (۵/۰)

۱- "افحسبتم انما خلقناکم عبثا و انکم الینا لا ترجعون"

ب- درستی یا نادرستی عبارات زیر را تعیین کنید. (۲)

۲- در دیدگاه منکرین معاد دنیا تنها بخش کوچکی از زندگی انسان است و زندگی واقعی او بعد از این دنیا آغاز می شود.

۳- برقراری نظام جزا و پاداش کامل در جهان آخرت بیانگر حکمت الهی است.

۴- در روز قیامت نامه ی عمل نیکوکاران به دست راست و نامه ی عمل بد کاران به دست چپ آنها داده می شود.

۵- مکالمه بین فرشتگان و ظالمان در عالم برزخ دلیلی بر وجود شعور و آگاهی در آن عالم است.

ج- عبارات زیر را تکمیل کنید. (۳)

۶- اختلاف انسان ها در انتخاب هدف ها ریشه در و انسان دارد.

۷- جامع ترین و اصلی ترین هدف زندگی انسان است.

۸- امام علی (ع) فرمودند: "دشمن ترین دشمن تو همان که در توست.

۹- پیامبران الهی پس از ایمان به، ایمان به را مطرح کرده اند.

۱۰- بعد از مرگ، فرشتگان حقیقت وجود انسان را که همان است می کنند.

۱۱- بعضی از شاهدان و گواهان روز قیامت و هستند.

د- اصطلاحات زیر را تعریف کنید. (۵/۱)

۱۲- نفس لواحه:

۱۳- برزخ:

۱۴- آثار ماتاخر:

ه- به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید. (۳/۵)

۱۵- "حکیم بودن خداوند" به چه معناست؟

۱۶- "زیرک ترین افراد این جهان مومنان هستند" چرا؟

۱۷- دو عامل سقوط و گناه در انسان را فقط نام ببرید.

۱۸- در دیدگاه پیامبران الهی مرگ به چیزی تشبیه شده است؟

۱۹- آثار انکار معاد را از نظر روحی بیان کنید.

۲۰- دلایل وجود ارتباط میان برزخ و دنیا را فقط نام ببرید.

۲۱- برخی از وقایعی که در مرحله ی دوم قیامت رخ می دهند را نام ببرید.

و- به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.

۲۲- در روز قیامت پاسخ شیطان به جهنمیان چیست؟ (۰/۵)

۲۳- بعد روحانی به انسان چه توانایی هایی می دهد؟ (۱)

۲۴- در رابطه با "ثابت بودن خود" و رابطه ی آن با بعد روحانی توضیح دهید. (۱)

۲۵- چرا برخی افراد با اینکه آخرت را قبول دارند در عمل به گونه ای عمل می کنند که گویی آخرتی در پیش نیست؟ (۱)

۲۶- دلایلی که بر ضرورت معاد دلالت می کنند را فقط نام ببرید. و یک مورد را توضیح دهید. (۱)

۲۷- با توجه به آیات قرآنی، برای اینکه ما از حسرت خوردگان آن جهان نباشیم، در این دنیا باید چگونه زندگی کنیم؟ (چهار

مورد) (۱)

"موفق باشید-چرخند"